BROCURADURIA

GENERAL DE LA NACICN

Los suscritos, FERNANDO CARRILLO FLOREZ, Procurador General de la Nacién Y
MODESTO VALBUENA TONCON, con funciones de Coordinador del Grupo de
Contabilidad, en cumplimiento de lo estipulado en la Resolucion 182 de 2017,
expedida por la UAE- Contaduria General de la Nacidn

CERTIFICAN

Que los saldos de los informes financieros de: Situacién Financiera y de Resultados
de la Procuraduria General de la Nacion (PGN) con corte a 30 de noviembre de
2019, fueron itomados de los libros de contabilidad generados por el Sistema
Integrado de Informacién Financiera SIIF Nacién y que éstos se elaboran conforme a
lo sefialado en el marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante
resolucion 533 de 2015, de la UAE- Contaduria General de la Nacién.

Que los informes contables de la Procuraduria General de la Nacién, a 30 de
noviembre de 2019, revelan valores de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos,

gastos y cuentas de orden, extractados del libro mayor generado en SHF Nacién a
esta fecha de corte.

En los informes financieros de la Procuraduria General de la Nacién se agrega la

informacion reglstrada en SHF Nacién por el Instituto de Estudios del Ministerio
Pablico.

fj FERNANDO RILLO LOR Z
é‘f/ Representante legal
Procurador General de la Nacién

I,

MODESTO VALBUENA TONCON
TP-66612-T
Contador Pdblico /‘
Coordinador Grupo de Contabilidad ¢ 2
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PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

ESTADOQ DE RESULTADOS .

Para el periodo comprendido entre el 01 de eneroy el 30 de noviembre de 2019
Cifras expresadas en pesos colombianos

céDIEo

CUENTAS CONTABLES
DESCRIPGION

ACTUAL
01-01-2018 » 30.11-2019

ANTERIOR
01-01-2018 - 30-11-2018

5360
5366
5368
5373
57

5720

5802
5803

48
4808

58
5804
5880

ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NG TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES

BIENES COMERCIALIZADOS

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

OTROS SERVICIOS

TRANSFERENGIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACIGN
SUELDCS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIOMNES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACICNES $OCIALES

GASTOS DE PERSCONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
PETERIORO, DEPRECIACIQNES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPD
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
PROVISIONES DIVERSAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS

COMISICNES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
DEFICIT OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS

INGRESOS DIVERSOS

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE NO QPERACIONAL

DEFICIT DEL EJERCICIO

$ 597.762.522.615,07
$ 40.671.758,75

8 40.871.758,75

$ 16.886.301,00

$ 16.886,901,00

$ 66.932.000,00

$ 2.332.000,00

$ 54.600.000,00

$ 20.047.239.634,37
3 18.553.442.239,37
$ 1.493,797.400,00

$ 577,582.758.255 47
§ 543.953.632.556,84
$0,00

$ 33,629.124,698,83
§ 8.034,060,48

$ 7.952.606 48
$81.454,00

$ 642.506.644.726,30
§ 587.744.400.191,94
$ 330,874,437.821,00
$ 464.633.429,00

$ 87.530.447,556,88
$ 13.058,191.000.00
$113.372.171.190,0¢
$ 3.556.,000,00

$ 41.555.183.687,72
$ 8B7.770.497,34

$ 53.756.632.322,28

$ 6.172.049.280,67
§1.984.373.471 61

$ 45.603.482.040,00
$ 16.717.530,00

$ 1.005.612.208,08

$ 1.005.812.208,08

$ 4,00

$0,00

$4,00

($ 44.744.122.111,23)
$ 9.470,709.390,46

$ 9.470.709,390,46

§ 9.470.709.390,45

$ 4.348.019.587,28

$ 4.348.019.587,28

$ 754.587.632,00

$ 3.583.131.955 26

$ 5.122.689.803,20

{$ 38.621,432.308,03)

§ 572.672.439.702,55
$ 56.395.273,00
$ 56.395.273,00
$ 32.867.200,00
$ 32.867.200,00

$ 140.235.000,00

$ 140.335.000,00
$0,00

$ 489,070.137,00

$ 0,00
$495.070.137,00

$ 571.911.461,739,63
$ 563.330.278.240,63
$11.491.241,00

$ 8.569.691.258,00
$32.310.352,82
$32.310,352,92
$0,00

$ 587.062.368.040,85
$ 557.,626,956.846,13
$ 320.732,337.992,00
$15.624,840,00

$ 83.830.827.042,20
$ 12.699.263.300,00
$ 105.056,819,110,60
$ 2,329,015.944,98

$ 31.407.556,110,28
$ 1.555.712.508,67

$ 28.059.996.839,84

$6.105.063.113,98
3 1.637.017.683,85
$20.174.501.400,00
$143.414.642,00
$1.375.055.788,88
$ 1.375.055,788,88
$ 358.566,00

$ 358.566,00

30,00

{5 14.389.928.338,30!
$12.234.811.611,6%
$12.234.811.611,69
$12.234.811.811,68
$ 3,123.541.346,16
$ 3.123.541.346,16
$ 925.527,383,26
$2.198.013,9562,90
$9.111.270,285,53

($ 5.278.658.072,77)

Vv

£FERNANDO
/ Represantante legal
Procurador General de |

RiLLO FLOREZ

acion

C.C. 79.1584,272

MODESTO VALBUENA TONCGN
Coordinador Grupo de Contabilidad

Contador Publico

TP 86812-T, C.C. 19.306,933 /
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